
 

Evaluering efterår 2021  

Biblioteksvidenskab, IT og kom-
munikation 
Uddannelsens navn: 
Bibliotekvidenskab, IT og kommunikation 
 
Uddannelsens niveau: 
Bachelor 
 
Studienævn: 
SNIKS 
 
Evalueringsstrategi for uddannelsen:  
Evalueringerne er gennemført som en kombination af skriftlig slutevaluering og mundtlig midtvejsevaluering, jf. 
uddannelsens evalueringsstrategi. 
 
Hvilke konkrete kurser omfatter denne opsummering: 
Biblioteket som videns- og kulturinstitution, Introduktion til klassifikation og registrering, Introduktion til social in-
teraktionsforskning, Undersøgelsesdesign, Webteknologi, Målgrupper og videns- og smagskulturer, Interaktions- 
og servicedesign, Videnskabsteori II, Læring og vidensdeling, Didaktisk design og webproduktion, Dokument-
håndtering, Internetjura, Search engine optimization and construction 
 
Positive eksempler til inspiration: 
Der er positive tilbagemeldinger på opgaver i løbet af undervisningen, som hjælper de studerende med at få stå 
fagets begreber. Meget positive tilkendegivelser på inddragelse af de studerende. 
 
Er der forhold, som giver anledning til yderligere opfølgning: 
Der meldes om gentagelser imellem fag, så derfor generelt fokus på gentagelser og skabe sammenhæng imel-
lem beslægtede fag. Derudover kan der være udfordringer med at se relevansen af fag – særligt de samlæste og 
derfor fokus på at skabe sammenhæng i discipliner, også de samlæste. Et fag indeholder ifølge tilbagemeldin-
gerne gentagelser og mange forskellige forelæsere gør det svært at skabe sammenhæng. Derfor fokus på gen-
tagelser og at skabe sammenhæng imellem de forskellige forelæsere i faget. 
 
Fremtidige tiltag på baggrund af evalueringerne: 
Ny forløbsmodel (sept. 2022) har fokus på sammenhænge imellem fag. Fagene, der ifølge evalueringerne har 
stort overlap er ændret i den nye forløbsmodel for at give dem et større selvstændigt præg, men 



 

 Side 2 

sammenhængene og forskellene skal tydeliggøres i kommende forløb. Derudover udvikling af fag sammen med 
disciplinansvarlig og koordinator på forløbet for at minimere oplevelsen af gentagelser og sikre større sammen-
hæng. 
 
Tiltag siden sidst: 
Der har været en fokus på udarbejdelse af ny forløbsmodel.  
 


